
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА   

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 29 мая  2025 года                                                                      №17  
  

Об индексации в 2025 году минимального размера 

 пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности 

муниципальной службы Большеугонского сельсовета 

 Льговского района 

  

 В соответствии с пунктом 15 Правил определения среднемесячного заработка 

из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших 

должности муниципальной службы Большеугонского сельсовета Льговского 

района, Правил обращения за пенсией за выслугу лет лиц, замещавших 

должности муниципальной службы Большеугонского сельсовета Льговского 

района , ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения 

пенсионной документации, утвержденного Решением собрания депутатов 

Большеугонского сельсовета Льговского района № 34 от 14.12.2021г. Собрание 

депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района  РЕШИЛО: 

1.         Осуществить с 1 января 2025 года индексацию минимального размера 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы  Большеугонского сельсовета Льговского района, с 

применением коэффициента 1.095 (4457) руб (фиксированная выплата 2024г. 

8134.88, фиксированная выплата 2025г. 8907.70)) исходя из уровня инфляции, в 

пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Большеугонского 

сельсовета Льговского района на 2025 год. 

2.         Установить, что при увеличении размеров пенсий, указанных в пункте 1 

настоящего постановления, размер подлежит округлению до целого рубля в 

сторону увеличения. 

3.         Начальнику отдела учета и отчетности администрации Большеугонского 

сельсовета  произвести перерасчет муниципальной пенсии за выслугу лет в 

соответствии с действующим порядком. 

4.         Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2025года. 



5.         Настоящее решение опубликовать в  установленном порядке  и 

разметить на официальном сайте администрации  Большеугонского сельсовета 

Льговского района. 

  

Председатель собрания депутатов                                                             В.Ю. Чкония 

 

 Глава Большеугонского сельсовета 

Льговского района                                                                                       Н.И. Маркин 

 
 


